[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования город тарко-сале

4 СОЗЫВА

_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о порядке безвозмездной передачи имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Тарко-Сале, в собственность муниципального образования Пуровский район
28 мая 2019 года
г. Тарко-Сале
№ _179
В соответствии со статьей 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава муниципального образования город Тарко-Сале, Собранием депутатов муниципального образования город Тарко-Сале р е ш е н о:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке безвозмездной передачи имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Тарко-Сале, в собственность муниципального образования Пуровский район.

2. Опубликовать настоящее решение в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч», а также разместить на официальном интернет-сайте Собрания депутатов муниципального образования город Тарко-Сале www.tsgrad-sob.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов муниципального образования город Тарко-Сале П.И. Колесникова.

Председатель Собрания депутатов
муниципального образования
город Тарко-Сале                                                                                                    П.И. Колесников
Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

город Тарко-Сале

от 28 мая 2019 года № 179

Положение

о порядке безвозмездной передачи имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Тарко-Сале, в собственность муниципального образования Пуровский район

1. Настоящее Положение о порядке безвозмездной передачи имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Тарко-Сале, в собственность муниципального образования Пуровский район (далее – Положение), разработано в соответствии со статьёй 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьёй 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 48 Устава муниципального образования город Тарко-Сале, статьёй 44 Устава муниципального образования Пуровский район.
2. Под передачей имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Тарко-Сале, в собственность муниципального образования Пуровский район, понимается процедура изменения правовой принадлежности муниципального имущества, осуществляемая посредством безвозмездной передачи недвижимого и движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Тарко-Сале, в собственность муниципального образования Пуровский район.

3. Критериями отнесения имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Тарко-Сале, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Пуровский район, являются:

- соответствие целевого назначения имущества перечню вопросов местного значения муниципального образования Пуровский район, согласно Федеральному закону от                     06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- исполнение указов и поручений Президента Российской Федерации, постановлений и распоряжений Правительства РФ, поручений Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, постановлений и распоряжений Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа, исполнения постановлений и распоряжений Главы района в случае, если целевое назначение данного муниципального имущества соответствует перечням вопросов местного значения, возложенным на муниципальные образования.

4. Одновременно с безвозмездной передачей недвижимого имущества осуществляется безвозмездная передача земельного(ых) участка(ов), занимаемого(ых) таким недвижимым имуществом и необходимого(ых) для его использования.

5. При безвозмездной передаче имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Тарко-Сале, в собственность муниципального образования Пуровский район Администрация Пуровского района выступает в качестве передающей и принимающей стороны.

6. Администрация Пуровского района постановлением Администрации района утверждает перечень имущества, подлежащего передаче в собственность муниципального образования Пуровский район.

7. Администрация Пуровского района согласовывает перечень муниципального имущества, подлежащего передаче в собственность муниципального образования Пуровский район с Собранием депутатов муниципального образования город Тарко-Сале. Согласование подтверждается путём принятия Собранием депутатов муниципального образования город Тарко-Сале решения о согласовании перечня.

8. Безвозмездная передача имущества в собственность муниципального образования Пуровский район осуществляется путём заключения Администрацией Пуровского района договора безвозмездной передачи (пожертвования) и оформления акта приёма-передачи муниципального имущества в соответствии с перечнем, утвержденным постановлением Администрации района и согласованным решением Собрания депутатов муниципального образования город Тарко-Сале.

9. Право собственности на недвижимое имущество, передаваемое в установленном настоящим Положением порядке, возникает с момента осуществления государственной регистрации.

10. Право собственности на движимое имущество, передаваемое в установленном настоящим Положением порядке, возникает с момента заключения договора безвозмездной передачи (пожертвования) и оформления акта приёма-передачи муниципального имущества в соответствии с перечнем, утвержденным постановлением Администрации района и согласованным решением Собрания депутатов муниципального образования город       Тарко-Сале.

11. Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района, как структурное подразделение Администрации района, является ответственным:

11.1. За разработку, согласование и принятие постановления Администрации района об утверждении перечня имущества, подлежащего передаче в собственность муниципального образования Пуровский район;

11.2. За разработку, согласование, вынесение на рассмотрение и утверждение Собранием депутатов муниципального образования город Тарко-Сале решения о согласовании перечня имущества, подлежащего передаче в собственность муниципального образования город Пуровский район;

11.3. За подготовку, согласование и заключение договора безвозмездной передачи (пожертвования) и оформление акта приёма-передачи муниципального имущества;

11.4. За государственную регистрацию права собственности на переданное муниципальное имущество в муниципальное образование Пуровский район.